
PASQYRAT FINANCIARE
TË SHOQËRISË

SIN-TEL
Për periudhën: 01/01/2016 - 31/12/2016

Objekti i aktivitetit:    TELEFONI RURALE

Selia: DERVICIAN 

NIPT: K32522623J



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 31/12/2016 31/12/2015

Aktivet afatshkurtra 1,384,766 2,781,411
Mjetet monetare 500,530 1,516,593
Investime: - -
1.Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta
3.Të tjera financiare
Të drejta të arkëtueshme : 884,236 1,187,332
1.Nga aktiviteti i  shfrytëzimit 706,716 764,448
2.Nga njësitë ekonomike brenda grupit
3.Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 117,776
4.Të tjera 177,520 305,108
5. Kapital i nënshkruar i papaguar
Inventarët: - 77,486
1.Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 77,486
2.Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
3.Produkte të gatshme
4.Mallra
5.Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
6.AAGJM të mbajtura për shitje
7.Parapagime për inventar
Shpenzime të shtyra
Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara
Aktive totale afatshkurtra 1,384,766 2,781,411
Aktive afatgjata
Aktive financiare: - -
1.Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
2.Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit
3.Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4.Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
5.Tituj të tjerë të mbajtur si  aktive afatgjata
6. Tituj të tjerë të huadhënies
Aktivet materiale: 51,942,902 51,112,802
1. Toka dhe ndërtesa
2. Impiante dhe makineri 50,110,476 49,280,376
3. Të tjera Instalime dhe pajisje 1,832,426 1,832,426
4. Parapagime për aktive materiale dhe në proces
Aktive Biologjike
Aktive jo materiale: - -
1.Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme
2.Emri i Mirë
3.Parapagime për AAJM
Aktive tatimore të shtyra
Aktive totale afatgjata 51,942,902 51,112,802
AKTIVE TOTALE 53,327,668 53,894,213



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIME DHE KAPITALI 31/12/2016 31/12/2015

Detyrime afatshkurtra: 28,345,143 29,699,602
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3.Arkëtime në avancë për porosi
4.Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 21,364,234 21,430,840
5.Dëftesa të pagueshme
6.Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7.Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8.Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësore 6,760,120 8,141,174
9.Të pagueshme për detyrimet tatimore 220,789 127,588
Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 4,717,338 4,717,338
Të ardhura të shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 33,062,481 34,416,940
Detyrime afatgjata: - -
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3. Arkëtimet në avancë për porosi
4.Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
5.Dëftesa të pagueshme
6. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7.Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8.Të tjera të pagueshme
Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
Të ardhura të shtyra
Provizione: - -
1.Provizione për pensionet
2. Provizione të tjera
Detyrime tatimore të shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 33,062,481 34,416,940
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nënshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerësimi
Rezerva të tjera 6,271,995 6,271,995
1.Rezerva ligjore 33,435 33,435
2.Rezerva statutore 33,435 33,435
3.Rezerva të tjera 6,205,125 6,205,125
Fitimi i pashpërndarë 13,105,278 12,642,619
Fitim / Humbja e Vitit 787,854 462,659
Totali i Kapitalit 20,265,127 19,477,273
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 53,327,668 53,894,213



Pasqyra e Performancës 
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

2016 2015
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 12,856,469 22,407,722
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 511,008 10,511,292
1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 255,504
2. Të tjera shpenzime 255,504 10,511,292
Shpenzime të personelit 2,370,177 2,322,330
1. Paga dhe shpërblime 2,031,000 1,990,000
2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 339,177 332,330
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime të tjera shfrytëzimi 9,083,223 8,663,582
Të ardhura të tjera - 26
1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 197,149 59,959
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme 131,986
2. Shpenzime të tjera financiare 65,163 59,959
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 20,000 260,338
Fitimi/Humbja para tatimit 950,416 590,247
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 142,562 127,588
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 142,562 127,588
2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3. Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 787,854 462,659
Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese



Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 787854 462659
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet
Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 12856469 22407748
Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(Metoda Direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit
Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 15,402,445 26,409,848
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve 15,800,859 25,897,253
Pagesa të tjera 617,649 765,685
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit 31,820,953 53,072,786
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar 56,725
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 31,820,953 53,129,511
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit - -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si  kolateral
Hua të arkëtuara
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si  kolateral
Pagesa e huave
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar
Dividendë të paguar
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit - -
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare - 1,016,063
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 1,516,593 1,826,408
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 500,530 1,516,593



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
(Pasqyra Individuale)
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2013
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2014 - - - - - - - - - -
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - -
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: - -
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin: - - - - - - - - - -
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të
njohura direkt në kapital:
Emetimi i kapitalit të nënshkruar - -
Dividendë të paguar - -
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë
ekonomike - - - - - - - - - -

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015 - - - - - - - - - -

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 100,000 - - 33,435 6,205,125 13,105,278 - 19,443,838 19,443,838
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 787,854 787,854 787,854
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: - -
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: - - - - - - - 787,854 787,854 787,854
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të
njohura direkt në kapital:
Emetimi i kapitalit të nënshkruar - -
Dividendë të paguar - -
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë
ekonomike - - - - - - - - - -

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 100,000 - - - 33,435 6,205,125 13,105,278 787,854 20,231,692 20,231,692



SHOQERIA    SIN TEL 

MJETET MONETARE 500530
ARKA 216747
BANKA 283783
TATIM FITIMI 177520 PAGUAR TEPER NE VITE 
AKTIVET 65025632
MAKINER PAJIS 63658965
MJET TRAN 1 1366667
AMORTIZIMI MINUS 13082730
AKTIVET NETO 51942902
FURNITORET 21364234
PAGAT 6714985
SIG 45195
TAT BURIM 5250
TVSH 72977
ORTAK 4717338
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